Государственное бюджетное учреждение
«Курганская областная клиническая больница»

ПРИКАЗ
от «jfc?»_ ___ 2023 г. №

О противодействии коррупции»

В целях организации деятельности в Государственном бюджетном учреждении
«Курганская областная клиническая больница» (далее - ГБУ «КОКБ») и руководствуясь
Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий состав Рабочей группы по противодействию коррупции

(далее -  Рабочая группа):
- председатель Рабочей группы - заместитель главного врача по хирургической

помощи Робак А.Н.;
секретарь Рабочей группы -  начальник юридического отдела Шиндякова Е.А.
Члены Рабочей группы:
- заместитель главного врача по медицинской части Байкова Е.А.;
- заместитель главного врача по поликлиническому разделу работы Филиппова Е.А.;
- заместитель главного врача по управлению персоналом Игнатьева С.А.
- начальник отдела внутреннего контроля качества Верко Е.А.;
- председатель Профкома Радченко С.А.
2. Заместителю главного врача по хирургической помощи Робаку А.Н. организовать

деятельность Рабочей группы в соответствии с действующим законодательством РФ,
Курганской области по противодействию коррупции.

3. Начальнику юридического отдела Шиндяковой Е.А. обеспечить информирование
граждан об их правах на получение бесплатной медицинской помощи, об изменениях в
действующем законодательстве в сфере здравоохранения путем размещения на
информационных стендах.

4. Начальнику отдела АСУ Белоцерковченко И.В. обеспечить информирование
граждан об их правах на получение бесплатной медицинской помощи, об изменениях в
действующем законодательстве в сфере здравоохранения путем размещения на
официальном сайте.

5. Руководителю центра коммуникативной компетенции Анисимовой Т.В. обеспечить
работу телефона доверия для обращения граждан по фактам злоупотребления
должностными лицами ГБУ «КОКБ» своими полномочиями, своевременно регистрировать
поступающую информацию.

6. Признать утратившим силу приказ ГБУ «КОКБ» от 15 ноября 2017 года № 258 «О
противодействии коррупции».

7. Начальнику отдела делопроизводства Голышевой А.А. ознакомить с приказом
всех заинтересованных лиц под роспись.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач